UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PROGRAD – Pró-Reitoria de Graduação

CLAA – Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação
PET – PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

1

EDITAL DE SELEÇÃO DE ALUNOS PARA INGRESSO NO PET-SI

Retificação nº 2 do Edital Nº 1/2024

O tutor do Programa de Educação Tutorial do curso de Sistemas de Informação - Uberlândia (PET-

SI) da Universidade Federal de Uberlândia (UFU), no uso de suas atribuições, torna pública a

RETIFICAÇÃO do processo seletivo para ingresso de alunos no Grupo PET-SI Edital Nº 1/2024.

1) No item 8 CRONOGRAMA DA SELEÇÃO

Onde se lê:

Atividade Data Local
Deferimento das inscrições 22/03/2024 www.editais.ufu.br
Divulgação preliminar do
resultado

29/03/2024 www.editais.ufu.br

Resultado final 04/04/2024 www.editais.ufu.br

Leia-se:

Atividade Data Local
Deferimento das inscrições 22/03/2024 www.editais.ufu.br e/ou

https://www.facom.ufu.br/~humberto/pet/

Divulgação preliminar do
resultado

29/03/2024 www.editais.ufu.br e/ou
https://www.facom.ufu.br/~humberto/pet/

Resultado final 04/04/2024 www.editais.ufu.br e/ou
https://www.facom.ufu.br/~humberto/pet/

Uberlândia, 15 de março de 2024.

Humberto Luiz Razente

Professor Associado

Tutor do PET-SI/UFU

Portaria de Pessoal UFU Nº 3507, de 19/07/2022